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ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКОТО ЗЕМЈИШТЕ 

Сл. Весник на Р. Македонија, бр.98 од 15.06.2015 година 

 
Член 1 

Во Законот за земјоделското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ брoj 135/2007, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 
39/14, 130/14, 166/14 и 72/15), во членот 21 во насловот бројот “10“ се заменува 

со бројот “3“. 
Ставот 1 се менува и гласи: 

“Министерот распишува јавен оглас за давање во закуп на земјоделско земјиште 
во државна сопственост за површини до 3 хектари, по претходно добиена 
согласност од Владата на Република Македонија.“ 

Ставот 2 се менува и гласи: 
„Постапката за давање на земјоделското земјиште во државна сопственост во 

закуп ја спроведува Комисија од седум члена формирана од Владата на 
Република Македонија на предлог на министерот, во состав од два претставника 
од министерството, еден претставник од здруженијата од областа на 

земјоделството, еден претставник од Заедницата на единиците на локалната 
самоуправа на чија територија се објавува предметното земјиште, еден 

претставник предложен од Канцеларијата на престедателот на Владата на 
Република Македонија, еден претставник предложен од потпреседателот на 
Владата на Република Македонија задолжен за економски прашања и еден 

претставник предложен од Министерството за финансии. “ 
Во ставот 3 зборот „министерот“ се заменува со зборовите: „Владата на Република 

Македонија на предлог на министерот“. 
По ставот 3 се додава нов став 4, кој гласи: 
„Во работата на Комисијата за давање под закуп на земјоделско земјиште во 

државна сопственост по пат на електронско јавно наддавање по потреба Владата 
на Република Македонија може да одлучи да учествуваат надворешни стручни 

лица без право на глас.“ 
 

Член 2 

Во членот 21-а во насловот бројот “10“ се заменува со бројот “3“. 
Ставот 1 се менува и гласи: 

“Министерот распишува јавен оглас за давање во закуп на земјоделско земјиште 
во државна сопственост за површини над 3 хектари по пат на електронско јавно 
наддавање, по претходно добиена согласност од Владата на Република 

Македонија.“ 
Во ставот 2 бројот “10“ се заменува со бројот “3“, а зборовите: „Комисија за 

давање под закуп на земјоделско земјиште во државна сопственост по пат на 
електронско јавно наддавање, формирана од страна на министерот“, се 
заменуваат со зборовите: „Комисија формирана согласно со членот 21 став 2 од 

овој закон“. 
Ставовите 3 и 4 се бришат. 

 
Член 3 

Во членот 22 во насловот бројот “10“ се заменува со бројот “3“. 
 

Член 4 

Во членот 22-а во насловот бројот “10“ се заменува со бројот “3“. 
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Член 5 
Во членот 22-б во насловот бројот “10“ се заменува со бројот “3“. 

Во ставот 1 бројот “10“ се заменува со бројот “3“. 
Во ставот 2 бројот “10“ се заменува со бројот “3“. 
 

Член 6 
Во членот 23 став 1 зборовите: “за површини до 10 хектари и за површини над 10 

хектари“ се заменуваат со зборовите: “за површини до 3 хектари“. 
 

Член 7 

Во членот 24 во насловот зборовите: “за површини до 10 хектари и за површини 
над 10 хектари“ се заменува со зборовите: “за површини до 3 хектари и за 

површини над 3 хектари“. 
Во ставот 1 зборовите: “за површини до 10 хектари и за површини над 10 

хектари“ се заменува со зборовите: “за површини до 3 хектари и за површини над 
3 хектари“. 

 

Член 8 
Во членот 25 во насловот бројот “10“ се заменува со бројот “3“. 

Во ставот 1 бројот “10“ се заменува со бројот “3“. 
Во ставот 2 бројот “10” се заменува со бројот “3”. 

 

Член 9 
Во членот 26 став 1 бројот “10“ се заменува со бројот “3“. 

 
Член 10 

Во членот 27 став 1 бројот “10“ се заменува со бројот “3“. 

 
Член 11 

Во членот 27-а став 1 бројот “10“ се заменува со бројот “3“. 
Во ставот 2 бројот “10“ се заменува со бројот “3“. 

 

Член 12 
Во членот 28 став 1 бројот “10“ се заменува со бројот “3“. 

 
Член 13 

Во членот 30 став 3 бројот “10“ се заменува со бројот “3“. 

 
Член 14 

Во членот 30-а став 1 бројот “10“ се заменува со бројот “3“. 
 

Член 15 

Во членот 32 ставот 4 се менува и гласи: 
“Министерството е должно примерок од договорот за закуп и записникот за 

воведување во владение заедно со пријавата за запишување по електронски пат 
да ги доставува до Агенцијата за катастар на недвижности заради прибележување 
на договорот за закуп во катастарот на недвижности. 

 
Член 16 

Во членот 40 ставот 6 се менува и гласи: 
“Министерството е должно примерок од договорот за плодоуживање и записникот 

за воведување во владение заедно со пријавата за запишување по електронски 
пат ги доставува до Агенцијата за катастар на недвижности заради 
прибележување на договорот за плодоуживање во катастарот на недвижности.“ 
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Член 17 
Во членот 18 став 1 од Законот за изменување и дополнување на Законот за 

земјоделското земјиште (“Службен весник на Република Македонија“ број 72/15), 
зборовите: “членот 14“ се заменува со зборовите: “членот 17“. 

 

Член 18 
Министерството е должно во рок од три месеци од денот на влегувањето во сила 

на овој закон по електронски пат да се поврзе со Агенцијата за катастар на 
недвижности. 

 

Член 19 
Министерството е должно да користи, односно да прибавува податоци од 

Геодетскo- катастарски информационен систем на Агенцијата за катастар на 
недвижности по електронски пат за постапките кои ги води согласно со Законот 

за земјоделското земјиште. 
 

Член 20 

Се овластува Законодавно-правната комисија на Собранието на Република 
Македонија да утврди пречистен текст на Законот за земјоделското земјиште. 

 
Член 21 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија“. 


